PAGE
8

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06.2015
	г. Заозерный
	№ 388-п

Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Рыбинского района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании» Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.05.2014г. № 217-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, и Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Рыбинского района согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Голос времени» и на официальном интернет-портале администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов в сети Интернет www.hybynskiy.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к  правоотношениям, возникающим с 01 января 2015 года.

	Временно исполняющий полномочия

руководителя администрации района
	А.Н. Мишин

Приложение
к постановлению

администрации района

от 25.06.2015г. № 388-п
Порядок предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных о*бщеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Рыбинского района
1. Настоящий порядок определяет правила расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Рыбинского района (далее - субвенции).

2. Предоставление субвенций осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Управление образования администрации Рыбинского района (далее - Управление образования) не позднее 20-го числа текущего месяца представляет в финансовое управление администрации Рыбинского района (далее - Финансовое управление) заявку о потребности в средствах субвенций, необходимых для выполнения государственных полномочий, на следующий месяц по утвержденной форме.
4.  Допускается установление поправочных коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, муниципальными правовыми актами для групп муниципальных общеобразовательных организаций или для отдельной муниципальной общеобразовательной организации муниципального района или городского округа Красноярского края.

Предельный размер поправочных коэффициентов устанавливается в размере не менее 0,7, но не более 1,3.

Значения поправочных коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, устанавливаются с точностью до сотых.

5.  Расходование субвенций осуществляется в течение финансового года на:

- оплату труда педагогических и иных работников муниципальных общеобразовательных учреждений Рыбинского района в соответствии с перечнем должностей, утвержденным в таблице 1;

- материальное обеспечение образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях Рыбинского района в соответствии со структурой фонда материального обеспечения, утвержденной в таблице 2.
Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей педагогических и иных работников муниципальных общеобразовательных учреждений Рыбинского района, финансирование расходов на оплату труда которых осуществляется за счет средств субвенции
	N п/п
	Наименование должности

	1. Педагогические работники

	1.1
	Инструктор по труду

	1.2
	Инструктор по физической культуре

	1.3
	Концертмейстер

	1.4
	Мастер производственного обучения

	1.5
	Методист

	1.6
	Педагог дополнительного образования

	1.7
	Педагог-библиотекарь

	1.8
	Педагог-организатор

	1.9
	Педагог-психолог

	1.10
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	1.11
	Социальный педагог

	1.12
	Старший вожатый

	1.13
	Старший методист

	1.14
	Старший педагог дополнительного образования

	1.15
	Тьютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного профессионального образования)

	1.16
	Учитель

	1.17
	Учитель-дефектолог

	1.18
	Учитель-логопед

	2. Иные работники

	2.1
	Аккомпаниатор

	2.2
	Инструктор по лечебной физкультуре

	2.3
	Сурдопереводчик/сурдотифлопереводчик

Таблица 2

СТРУКТУРА ФОНДА МАТЕРИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

В ОБЪЕМЕ СУБВЕНЦИИ <*>
	Код статьи
	Код подстатьи
	Наименование

	210
	212
	Прочие выплаты

	суточные при служебных командировках и по курсам повышения квалификации в части расходов, связанных с командированием педагогических работников

	возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра педагогических работников

	220
	Оплата работ, услуг

	221
	Услуги связи

	оплата за подключение к глобальной информационной сети Интернет, абонентская плата

	расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи по доставке и пересылке заработной платы педагогических работников

	222
	Транспортные услуги

	транспортные расходы по служебным командировкам - оплата проезда в части расходов, связанных с командированием педагогических работников, транспортные услуги для проведения культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных соревнований детей, олимпиад и других мероприятий с участием обучающихся

	оплата проезда детей при проведении культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных мероприятий, олимпиад и других мероприятий с участием обучающихся

	224
	Арендная плата за пользование имуществом

	наем транспорта для проведения культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных мероприятий, олимпиад и других мероприятий с участием обучающихся

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	оплата труда лиц, как состоящих, так и не состоящих в штате учреждения и привлекаемых для выполнения работ по договорам гражданско-правового характера (с учетом ЕСН) в части расходов, связанных с ремонтом оборудования, используемого педагогическими работниками, обучающимися

	ремонт и обслуживание оргтехники, используемой педагогическими работниками, обучающимися

	ремонт и техническое обслуживание копировально-множительного оборудования, используемого педагогическими работниками, обучающимися

	ремонт и обслуживание музыкального оборудования и инструментов в части расходов, связанных с организацией деятельности педагогических работников, обучающихся

	заправка и восстановление картриджей для оборудования, используемого педагогическими работниками, обучающимися

	текущий ремонт и техническое обслуживание оборудования, приборов и инвентаря, используемого педагогическими работниками, обучающимися

	услуги по ремонту ученической мебели, рабочего места педагогического работника

	226
	Прочие работы, услуги

	оплата труда лиц, как состоящих, так и не состоящих в штате учреждения и привлекаемых для выполнения работ по договорам гражданско-правового характера (с учетом ЕСН), необходимых для организации деятельности педагогических работников, обучающихся

	расходы на проживание по командировкам, курсам повышения квалификации педагогических работников

	медицинский осмотр педагогических работников

	приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации

	оплата за участие в семинарах, курсах повышения квалификации, конференциях и спортивных мероприятиях педагогических работников

	подписка и приобретение периодических изданий, необходимых для организации деятельности педагогических работников

	приобретение программного обеспечения для организации деятельности педагогических работников, обучающихся

	расходы на проживание, организацию питания, оплата за участие детей при проведении культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных мероприятий, олимпиад и других мероприятий с участием обучающихся

	Прочие расходы

	290
	Приобретение кубков, медалей, ценных подарков

	приобретение свидетельств, грамот, дипломов обучающихся

	приобретение медалей "За особые успехи в учении"

	питание детей (в случае невозможности приобретения услуг по его организации) при проведении культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных мероприятий, олимпиад и других мероприятий с участием обучающихся

	питание детей (в случае невозможности приобретения услуг по его организации) при проведении культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных мероприятий, олимпиад и других мероприятий с участием обучающихся

	300
	Поступление нефинансовых активов

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	приобретение учебного оборудования для кабинетов и лабораторий, аппаратуры, приборов, машин, станков и другого специального оборудования для учебных целей, необходимого для организации деятельности педагогических работников, обучающихся

	приобретение:

	спортивного оборудования и инвентаря

	мебели для учебных целей

	музыкальных инструментов

	средств вычислительной техники, копировально-множительной техники, необходимой для организации деятельности педагогических работников и обучающихся

	средств связи и телекоммуникаций, необходимых для организации деятельности педагогических работников и обучающихся

	наглядных и звуковых пособий (видеокассет, аудиокассет, слайдов и т.д.) и экспонатов

	учебников

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	учебные расходы на приобретение материалов и предметов инвентаря для учебных и лабораторных занятий

	приобретение ГСМ для проведения культурно-массовых и массовых физкультурно-спортивных мероприятий детей

	приобретение служебной одежды и обуви для педагогических работников

	приобретение методических пособий, классных журналов и т.д.

	канцелярские принадлежности в части расходов, связанных с организацией деятельности педагогических работников

	строительные материалы, необходимые для обучения по предмету "Технология"

	бумага, химические реактивы, семена, ткани, необходимые для организации деятельности педагогических работников и обучающихся

	медикаменты, перевязочные средства в учебные классы

	запасные части к вычислительной и оргтехнике, используемой педагогическими работниками и обучающимися

	запасные части к средствам связи, используемой педагогическими работниками и обучающимися

	дискеты, картриджи, тонеры для принтеров и множительной техники, используемые для организации деятельности педагогическими работниками и обучающимися

	справочная литература

--------------------------------

<*> К педагогическим работникам относятся должности, указанные в строках 1.1 - 1.18, 2.1 - 2.3 таблицы 1 Порядка.

6. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в установленном действующим законодательством порядке.